1

令和元年８月教育委員会臨時会会議録

１ 期  日  令和元年８月２６日（月）  開会 午前１０時００分

                      閉会 午前１０時２５分

２ 場  所  旭市役所海上支所３階会議室

３ 出席委員  諸持 耕太郎（教育長）

鈴木 典男

冨山  理

４ 出席職員

庶 務 課 長  栗田  茂

学 校 教 育 課 長  加瀬 政吉

生 涯 学 習 課 長  八木 幹夫

体 育 振 興 課 長  花澤 義広

庶 務 課 副 課 長  飯島 和則

学校教育課副課長  多田  仁

学校教育課給食班副主幹  向後 弘美

体育振興課副課長  向後 秀敬

庶務課庶務班副主幹  田中 有希子

５ 教育長開会宣言

６ 教育長挨拶

・１０日前に定例会を開催したばかりですが、急遽お集まりいただきました。９

月議会へ上程するための議案が発生しましたので、ご了承願います。

・本日は１件の議案が上程されております。よろしくお願いします。

７ 会議録署名委員の指名  鈴木 典男委員  冨山 理委員

８ 議案

議案第２３号 旭市行政手続きにおける特定の個人を識別するための番号の

利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情

報の提供に関する条例の一部を改正する条例の制定に関する

意見について

 2

【教育長】

・議案第２３号を議題とする。

・議案第２３号は、議会に対する意見の申出であるため「旭市教育委員会会議

規則第８条第１項第４号」の規定により非公開とすることについて諮る。

・全会一致で非公開と決定し、職員の退席は求めない。

<これより非公開>

議案第２３号 旭市行政手続きにおける特定の個人を識別するための番号の利用

等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供

に関する条例の一部を改正する条例の制定に関する意見について

・議案第２３号については、全会一致で承認する。

<非公開を解く>

９ 教育長閉会宣言